
UCHWAŁA NR 94/XXI/2025 
RADY MIASTA PODKOWA LEŚNA 

z dnia 25 września 2025 r. 

w sprawie ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych na terenie Miasta 
Podkowa Leśna 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1153) i art. 12 ust. 1 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 
alkoholizmowi (Dz. U. z 2023 r. poz. 2151) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się maksymalną liczbę zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych na terenie Miasta Podkowa 
Leśna: 

1) do 4,5% alkoholu oraz piwa przeznaczonych do spożycia w ilości 17: 

a) poza miejscem sprzedaży – 7, 

b) w miejscu sprzedaży – 10; 

2) powyżej 4,5% do 18% zawartości alkoholu (z wyjątkiem piwa) w ilości 20: 

a) poza miejscem sprzedaży - 10, 

b) w miejscu sprzedaży – 10; 

3) powyżej 18% zawartości alkoholu w ilości 17: 

a) poza miejscem sprzedaży – 7, 

b) w miejscu sprzedaży – 10. 

§ 2. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc uchwała Nr 268/XXXIV/2021 Rady Miasta 
Podkowa Leśna z dnia 25 listopada 2021 r. w sprawie ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż 
napojów alkoholowych na terenie Miasta Podkowa Leśna (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2021 r. poz. 10791). 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego i wchodzi 
w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia. 

 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
Podkowa Leśna 

 
 

Michał Gołąb 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2AF435DF-9EC0-43A0-AEC3-56A7710E1293. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Ustawa z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 
alkoholizmowi nakłada w art. 12 ust. 1 i ust. 3 obowiązek ustalenia przez radę gminy w drodze 
uchwały maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz zasad usytuowania 
miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych. Regulacje te zgodnie z art. 1 i 2 ustawy mają 
służyć m.in. ograniczeniu dostępności alkoholu.  

Zgodnie z obowiązującą uchwałą nr 268/XXXIV/2021 Rady Miasta Podkowa Leśna z dnia 25 
listopada 2021 r. liczba zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych wynosi obecnie: 

1) do 4,5% alkoholu oraz piwa przeznaczonych do spożycia w ilości 20:  
a) poza miejscem sprzedaży – 10,  
b) w miejscu sprzedaży – 10;  
 
2) powyżej 4,5% do 18% zawartości alkoholu (z wyjątkiem piwa) w ilości 20:  
a) poza miejscem sprzedaży - 10,  
b) w miejscu sprzedaży – 10;  
 
3) powyżej 18% zawartości alkoholu w ilości 20:  
a) poza miejscem sprzedaży – 10,  
b) w miejscu sprzedaży – 10.  

 

Liczba aktualnie wdanych zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych do spożycia poza 
miejscem sprzedaży wynosi odpowiednio ad. 1 - 7, ad. 2 - 10, ad. - 7 i zdaniem Komisji Kultury 
Oświaty i Spraw Społecznych jest wystarczająca.  

 

 Przewodniczący Rady Miasta Podkowa Leśna 

  

Michał  Gołąb 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2AF435DF-9EC0-43A0-AEC3-56A7710E1293. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR 94/XXI/2025 RADY MIASTA PODKOWA LEŚNA z dnia 25 września 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 1
	lit. b w § 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 2
	lit. b w § 1 pkt 2

	pkt 3 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 3
	lit. b w § 1 pkt 3


	§ 2
	§ 3


